Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600256

256

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", destinado ao REGISTRO DE PREÇO S
PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E PROTETOR,
conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será às 10:30h
(Horário de Brasília) do dia 19 DE DEZEMBRO DE 2022. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 19 DE
DEZEMBRO DE 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 2 de dezembro de 2022.
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM
PONTILHÃO E PASSAGEM DE ÁGUA, CONFORME SEGUE O ANEXO DO PROJETO BÁSICO,
DESENVOLVIDO PELA EQUIPE DE ENGENHARIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00061/2022. DOTAÇÃO: 11001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS 1029 - Drenagem Pavimentação e/ou Recapeamento de Logrado 4490510000 -

Obras e instalações 27000000 - Controle dos recursos originários de transferências
federais em decorrência da celebração de convênios, contratos de repasse e termos de
parceria, cuja destinação encontra-se vinculada aos seus objetos. VIGÊNCIA: até
05/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº
00258/2022 - 05.12.22 - J PAIVA LOPES NETO - R$ 105.084,39.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00061/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00061/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE UM PONTILHÃO E PASSAGEM DE ÁGUA, CONFORME SEGUE O
ANEXO DO PROJETO BÁSICO, DESENVOLVIDO PELA EQUIPE DE ENGENHARIA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J PAIVA LOPES NETO - R$
105.084,39.

Jardim de Piranhas-RN, 5 de dezembro de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - TP

OBJETO: Prestação de serviços de drenagem superficial com pavimentação paralelepípedos
na Comunidade de Ema e Carnaubinha, Zona Rural do Município de José da Penha-RN,
Tomada de Preços Nº 002/2022, tipo Menor preço global, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
mesmo em favor de ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 30.610.589/0001-00, valor da
proposta R$ 363.915,42 (trezentos e sessenta e três mil, novecentos e quinze reais,
quarenta e dois centavos).

RAIMUNDO NONANTO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DESPESA N° 4820/2022; CONTRATO Nº 232/2022; Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação com instalação e retirada de
elementos e materiais de decoração externa e elétrica que compõem o acervo natalino a
serem instalados nas principais ruas e praças do centro da cidade de Macaíba/RN.
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. CNPJ sob o n. º 18.587.737/0001-18;
Contratada: Provale Energia EIRELI - CNPJ/MF sob o n.º 10.664.921/0001-02; Valor: R$
803.746,69 (oitocentos e três mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove
centavos); Fundamentação legal: Art. 54, Lei nº 8.666/93; Data de assinatura do contrato:
02 de dezembro de 2022; Vigência: 02/12/2022 a 02/03/2023; Assina pelo município:
Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar Secretário Municipal de Infraestrutura; Assina pela
empresa: Vinicius Cunha Batista - representante legal.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 18/2022

Adesão a Ata de Registro de Preços n° 003/2022 da Secretaria Municipal de Infraestrutura
do Município de Morada Nova/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022. Órgão
Gerenciador: a Prefeitura Municipal Morada Nova, inscrita no CNPJ sob o nº
07.782.840/0001-00, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Órgão participante
(Aderente): A Secretaria Municipal de Infraestrutura - Macaíba-RN, Pessoa Jurídica de
Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.587.737/0001-18
Objeto: A adesão a ata de registro de preço nº 003/2022 do município de Morada Nova/CE
para a contratação especializada na prestação de serviços para locação com instalação e
retirada de elementos e materiais de decoração externa e elétrica que compõem o acervo
natalino a serem instalados nas principais ruas e praças do centro da cidade de
Macaíba/RN; Fornecedor Registrado: Provale Energia EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 10.664.921/0001-02; Valor global estimado: R$ 803.746,69 (oitocentos
e três mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos); Data da
assinatura: 02/12/2022; Vigência do termo de adesão: 02/12/2022 à 11/05/2023;
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Morada Nova/CE - Órgão Gerenciador; Secretaria
Municipal de Infraestrutura - Macaíba-RN - Órgão Participante (Aderente); Provale Energia
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.664.921/0001-02 - Fornecedor Registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Messias Targino, torna público, a licitação
modalidade TP nº 05/2022, que se realizará no dia 20 de dezembro de 2022, as 09
h, na sede da Prefeitura Municipal de Messias Targino Av. Miguel Arcanjo de Almeida,
nº 468 Centro Messias Targino - RN, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MODULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES no
município de Messias Targino/RN CR Nº 1079/2019, SICONV 895791/2019, informações
e-mail: licitações.messiastargino.rn@gmail.com . http://messiastargino.rn.gov.br/

Messias Targino, 1º de novembro de 2022
WIGNO DE BEGNO OLÍMPIO DE FREITAS

Secretário Municipal de Licitações e Convênio

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2022 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone
3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem
abaixo elencados. Processo eletrônico nº STTU - 20221627002 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 018/2022 - SEINFRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DOS DESVIOS
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA TRINCHEIRA DA AV. SALGADO FILHO X AV. ALEXANDRINO
DE ALENCAR, NA ZONA LESTE DO MUNICÍPIO DE NATAL/RN. Data: 05/01/2023. Hora:
09:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da
SEINFRA, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser
solicitado no e-mail: cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal/RN, 5 de dezembro de 2022
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

Processo nº 929085/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 23 de
dezembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 47/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar-condicionado, com reposição de peças; bem como a
instalação/desinstalação dos aparelhos, destinados a atender as necessidades do Município
de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 2 de dezembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

Processo nº 322014/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 26 de
dezembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 48/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de soluções parenterais, com a finalidade de atender a toda população usuária do
Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 5 de dezembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente para atender as necessidades das secretarias do município de Passagem/RN.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos -
inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 06/12/2022 - termino: 09:00 horas
do dia 16/12/2022. E abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 16/12/2022, inicio da
sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 16/12/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 -
Centro -Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo sitewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 5 de dezembro 2022.
ACO M I S S ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: FORMAÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E GRADUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO (POR MAIOR
DESCONTO SOBRE OS PREÇOS DA TABELA SINAPI. Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das
propostas: 09:00 horas do dia 06/12/2022 - termino: 09:00 horas do dia 19/12/2022.
E abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 19/12/2022, inicio da sessão de
disputa de preços: às 09:01 horas do dia 19/12/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 -

Centro -Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo sitewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 5 de dezembro 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0085

Que às 09:00 horas do dia 20/12/2022, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N° 6/2022-0085, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada em confecção de fardamento
escolar e uniformes para manipuladores de alimentos, visando atender as demandas
das Unidades de Ensino da Secretária de Educação deste município, de acordo com o
que determina a legislação vigente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial